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Vorb emerkung

Die Geflügelfleischerzeugung in Geflügelschlachtereien mit einer monatlichen Schlachtkapazität von min-
destens 2 00O Tieren war im llärz 1977 nit 24 {OO t um 1 3OO t od,er lJrJ y'" 6rößer als im März 19?6. In den
ersten drei Monaten dieses Jalres wurden insgesamt 67 2OO t Geflüge1f1_eisch erzeugt; das waren 7 lOO t oder
1215 y'" mehr aLs im entsprechenden Vorjahreszeitraum.

Die Bruteiereinlagen zur Erzeugung von Masthühnerküken betrugen im Berichtsmonat 2Jr8 Mi11. (+ lOrl y'" ge-
genüber März 1976) und zur Erzeugung von Legehennenküken 11t? MilL. ( - l14 %), t^'1. Vierteljahr 19?7
wurden 7517 l4ill. Bruteier (+ 15r2y'. gegeniber dem Vorjahreszeitraum)zur Erzeugung von Masthühnerküken und
35rZ Mj-ll. Bruteier (+ er8 y'") zu, Erzeugung von Legehennenküken eingelegt.

Der Kükenschlupf belief sich im llärz 19?? auf 2219 MiII. (+ 24 %)llast]nüttnerküken und !,5 MiII. Legehennen-
küken (+ ?r7 y'"). fm 1. Quartal 1977 schlüpften 6210 MiII. Masthühnerküken (+ 1lr3 %) una 1214 Mifl_.
(+ {rO y'") Legehernenküken.

Geschlachtetes Geflüge1

darun t er
Zeitraura ppen-

r
t

l4ärz 1977
Jan. bis l1ärz 19?7

Mät'z 1977

Jan. bis Ylärz 1977

^2 .,^ o

15 1r1t4
25 ?61 t1 5 545t5

1? i81,7
?2 851,1
62 oio,Z

24 189 t5
67 192,1

6 o5trZ
16 5AC,2

19 54o,?
54 i89,7

2 86?,2
? 841,8

Zu- (+) bzv. Abnahme (-) in y'" gegen g1e:i.chen Vorjahreszeitraum

+

1r4
2r8

+ 1Or',l

+ 1512
+ 24rO

+ 1?,1
15,2
15,8

+

+ 4ro
+

+

15 ,5 +

+

+ 48,9
20r0

1) Einscll-. der zur Mast ausscrtierten Z:uclnt,-, Vernehrungs- und Gebrauchshahnenküken.
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Eingelegte Bruteier
zur ErzeuEung von Geschl-üpfte Küken

I s"rrr""r, t- l'I nün.,""- 
I

küken

Schlacht-
hiihner 1 ) -

Lege-
hennen-

Lege-
insgesamt schfr

1 0c0

+

9,9 +
Q-

Bruteier. Küken und geschl-achtetes Geflüge1



nnen- Schlachthühner-Brüte-
rei en zv.r Zuchl

und
Vermehrung

zvfi
Gebrauch

zrtr Zucht
und

Vermehrunc
zun

Geb rauch

Anza.hI

Jahr
Monat

Lani

Fassungsvermö gen

1 Brütereien*) und eingelegte Bruteier

Eingelegte Brutej-er zur Erzeugung vcn

Enten-

1 000

nach Jalt:'en und Monater

Gänse-

küken

60115

,21 t9
534,8
480,5

Trut-
hühner -

1973
1974

1975

19?6

x

x
x

7 868,7
7 300,7
5 112,2
5 882,4

5?9,8
?18,?
893,4
8lo, 8

559,8
351,7
7aa q

16?,6
2)5,6
221,8

118 48?t5
119 OO2,2

111 73?,6
115 826,j

13 35611
12 54Ot5
10 ?44,5
8 329,4
7 814,9
9 ?8r,5

1O O75t9
8 o40,9
g o7g,o
7 721 ,8

g o?i,o
11 34r,9
13 271,5

198,8
4 321,5
4 O91 t1
1 0a114

70 ,1
1 584,0
2 00216

119,5
478,O
oz) 4

1 191,7
1 650,7
1 844,2
7 016,0

7 791,7
7 O1O t9
8 949,5
9 461,)

228 525tO
zi6 818,5
242 111,5
2?6 ?1?,8

22 539,4
22 296t8
)) ro) o

21 615,9
24 O1Ot6

2' 275tI
21 500,7
21 )O3t6
24 82? tg
25 28ot9

25 831,8
22 618,o
25 1)6,9

1 OgO,4

12 48?,5
1118,O

879,2
? 161 ,8

6 259,7
5 207,9
7 14Ot5

4 415,4

4 625,7
4 217 t5
4 182,8
5 756,9

1976 März
April
Mai
Juni
Jul-i
Augu s t
S ept emb er
Oktober
II ovemb er
De zembe r

465
47'
479
295
199
171

154

141
1)1
118

863,?
8zt ,8
724 '98i5,2
982,9
724,3
92O t6
854,1
889,?
aAq a

742 r9
774,O
624 ,1

54o,6
8r,5

451 t7
591,4
606,2
585,?

451,O
zA) z

2O1 t1
aqo ,
r /2tz

198,8
179,4
5?2,8

2r8
524,5

42,5

11811
186,6
121 t6
48,0

nz"',

orl

121 t6

544 ,1
499 ,1
5O116

47216
459,O
541,1
446,2
406,4
5O1 t2
524 r7

434,3
457,O
609,9

0tl
577,5

oto

197'/ Jan[ar
f'eb ruar
März

S ch1 e swig-H o1 ste in
Ni edersachs en

Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rh einl-anri-P f al z
Baden-I,Jürttemb erg
Bayern
Saarland

000
oo1

oo1

ool
001

001
co1

ooo

- 2000
- SOOO

- '10 000

- 20 coo

- 50 OOO

- 100 000

- 200 000
uncl mehr

2.)0

J15
421

30
85

126

'a)

1'
120

14

5o
97

105

68

11

19

77

470,O
519,(
471,3

i1o t1

8ro

10 15
86 ,0
24 rB

or 1

urz

or7
5t4

11r0
16 19

1111

10 r1
b), )

nach Ländern (14ärz 19??)

)) tb
YbtZ

1r8
18,0
2211
no u+/r t

64,5
or.]
6r4

1O2,5

1r8
1r1

or5
516
812
6r8

1O4,9

51 ,6
141,4
251 t8

)z
or 1

l7o rO

oro

nach dem Fassungsvermögen der Brutanlagen von ... bis ... Brutei-er (MäTz 197?)

1

2

10

20

50
100

200

21 r5
151 ,1
gg,8

123 t4
1192,7

2) 
'41,4

524,j 417,5

*) Mit einem Fassungsvermdgen der Brutanlagen von mindestens 1 OOO Eiern auEschtießfich 4es Schlupfraumes.

e.) Aus Gründen der Geheimhaltung betriebficher Einzelangaben nicht ver:öffentlicht, aher jn der GesantsumEe
enthal t en.
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2 Geschlüpfte Küken

Enten- Gänse-

küken

Trut-
hühner-

Jahr
Monat

Land

1971

1974
19?5

19?6

1976 l4ärz
April
Mai
Juni

' Juli
August
S ept emb er
0kt ob er
Novemb er
Dezemb er

1977 Januar
Februar
März

S chI e swi g-H ol- st ej-n

Ni edersach sen
Nordrhein-West falen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Bad en-Württ emb erg
Baye:'n
§aarLand

'1 000

nach Jahren und Mcnaten

2 r?8,5
216412
1 Äqq z

1681,0

44 611 t7
48 358,0
44 196,4
44 52? t2

4 914,6
5 165,8
4 6o2,a
3 8o2ro
2 677,4
1 11Ot7

1753,6
1 61317

1 091 ,8
1 22912

2 977,9
7 61611

5 149,8

))z 7

I 1go,t
1653,8

,?9,t

644,5
825,t

2 117 13

2 352t7
z 806,2
2 929,7

164 tz
jO4 r3
lo)tY
256,4
231 ,O
i51,6
1821?

to1,4
215,2
224 t6

183 ?o8,9
171 )99,8
192 510,9
221 488,8

18 OOO,O
aa Eaa c

1? 198,4
1? 842,4
,t9 48o,?
20 O71,9
19 119,1
19 145t9
18 oi6,8
20 ,89,9

2 429,1

3 6)0,6
4 110,9

261,7
19? ,8
391,6
414 ,4
zno q

411,1

38O t2
466,'
15O ra

146,6
137,5
4z4t)

4 227,1
3 709,8
2 lOO15
2 942,9

144,4
tzo 12

4O1,4
415 r2
16?,8
z4n o

2?8,4
/0lrt

111 16

za, q

)o, ,

2 897,2
2 759,5
2 788,6
1 ?68,1

21J rB
165,6
226,2

"53,4ilzr1
1O9 t6
124,O

?5,o
59,8
6i,6

?q oI /l /

158,O
195 r8

1a r5
o" q

111 ,1
?o,1
42 a

)26,2

i58,4
))or 2

)28 P
)o, z

70c qu/))/
,zo o

119,6
7Zn q

i61 r2
284,5
741 

'

3ro,1
))7

nach Ländern (Värz 197?)

228,5
54 t4

62?,8
6 643,2

115 r5
248,6
2?9 t6

or2
(t I

290,8
228 t5
,1o to

ao oaz o

18 olg!8
22 119,9

115 r1
lrO
)tö

951 ,O

11 O15t\
2 881,?

111 ,O
,8,1

0r 1

26i,7 aa1;a

^o

51 tOzl t I

Hühnerküken
zur Mast

aussort i- er-
te Zucht-r
Vermeh-

rungs-und
Geb rauchs-
hahnen-

küken

weibl.
Zucht-und

Ver-
Behrungs-

männl. u.
weibl. Ge-
brauchs-
schlacht-

Ge-
brauchs-

lege-

weib1.
Zucht-und

Ver-
mehrungs-

11 ,6
42ro

-6-

or 1

o15



'tnlrgesamttereien

Geflüg
s chI darunt er

frisch
ab ee Eeb en

Jungmast- | srppun-
hühaer Enten Gänse

Anzehl

I Gcftügelschl-achtereien+) und geschlachtetes GefJ.üge1

Geschlachietes GeflügeIJahz'
MonatGffi

2r5"""ffngsf orm
Trut- Pe r1-

hühner
t

nach "rahren und Monaten.

1971

1974

1975
1975

1976

x
x
x
x

222
444

227

251

1t

20

20

20
19

al

22
zt
22

21

22
20
24

151 t1
8o1,5
)clrD
062t2

116t4
228,8
108,5
16r,?
5?6,1
o22r9
O52,9
8?1,9
51O t2
801,2

206,2
596,1
189,6

986,?
11 181,9
t 407,,

?92 t2
gg,g

I 439,1
4 B5o,o

))7

46,2
6o;L)

59114
88?,7
o?8,2
929,1

255 11

791,9
?27,6
Bo4,5
990,?
1O1 ,7
297,8
3O1 ,2
o)2.)
615,9

315,O
1)1 ,o
O54,2

177 417,5
.Ac ))A o

184 8i?,?
201 86?,?

1? 86?,8
16 660,6
t(t JJS rO

15 951 ,8
15 715r4
17 169 t9
18 O12,1
1? 689,1
18 285,5
1? 995,8

18 08),1
16 66r,3
19 640,7

949,2
1O 805,1
2 596,7

782,7
1ro

ror Q

?onoo
) ,v , | /

)) 7

27 18111

28 726,1
?'.l 581 ,6
2? 628t7

192612
2 4O4,4
2196,9
2 51312
2 141t7
1 9OOrl
21O3,6
2 23O,1
2 162t5
1218,?
2 614,0
2 142,6
2 86?,2

5 141,7
5 178,2
2 7i1 ,1
z o)bro

IOOrO

211 t2
196 t5
214 r3
154,7
261 t1
)ro q

216,1

496,6
,64,o

226 t4
2O9 t1

2O8 t2
o'4

or8

24,9

22215

12

166,o

13218
98'9

112, 
'166,6

12 
'?ot512 O59t5

i6 54311

4>

4?
55
61

5

4

4

4

4

5

5

,
5

6

5

5

6

or7
or7

März
April
Mai
Juni
Jrr-1. i
Augnst
S ept emb er
Okt ob er
Nor,emb er
Dezemb er

197? Januar
Februar
ItLärz

S chle swig-H olst ein
Ni ed ersachs en

llord rhc I n-Wc s t fal en

Hessen
Rhei-nl,rt.d-Pf af z
B ad er-Wirrtt emb e rg
Bayern
Saarland

einschl.,

ohne

18?
187

194

1?6

179

185
1B?

184
189

199

otl
o13
invr t

2r1
913

'10r1

20 19

22ro
2216
( / rz

o'O

1 222t3
95211

1 176 t3
1 482J
1551,1
1 681 t6
1 666t9
I 71416
1 541,0
1 927t4

1 26215
1 179,3
1 647,4

171

191
184 oro

nach Ländern {l4ärz 197?)

1

41

96

1

a)

6

1t)
a)

Anzahl
t

)ro,
949,8
988,9
486,8

566,a
?58,t

o,5 32,4 11,8
4 151,8 198,5 86,9

t1 ,2
550,1
147,' O,0

oro
41r,5
282,8

- 1 645§ O,O

- oro

- 1r4
- 1 217tO 0,O

50 OOO
und nehr

41
21 650,5

brz
617,1
462,8

oq/r,
98,o
31 ,O

642,4

.\
gerupft u. entdarmt ''
gerupft r. .r"g"rroor"rtl

nach Zubereitungsformen (März 197?)

15,8 . 32,1 1t7

20 115J . 15 4?614 2 ?9oJ

4 1?2,4 . 4 111t6 4O,7)
Ilerz, Leb er

und
Muskelmagen

Berupft u. f,usgeblutett
geschlossen 1 )

dar. frisch abgcgeben

GegenstanC
der ltrachlveisung

GefliigeI schl acht erei en

geschl. Gefl-üge1

{ Schlachtleistung der GefJ-iigelschlachtereien+) in lträrz 1977

von is unter

9
zao 4

184

24 789,6
92

6t,,
^o

1?2 t'

*) Mit cirer schlachtkapazi-tät von mindesiens 2 0oo Tieren im Monat.
1) Mit Kopf rrnd Stälndern. - 2) Ohn,'r Kopf uni Sl-änder.
.) nr" Grinden der Geheimhaltung oetrieb.l-:che:'Einzelangabennicht veröffentlicht, aber in der Gesamtsumme

enthalten.
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